
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025020400223

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025-SRP

REF. PROCESSO Nº 002.01/2025. A Prefeitura Municipal de Serrano do
Maranhão - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público
para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo menor preço global, empreitada por preço
global, modo de disputa aberto, em caráter de orçamento sigiloso, através do portal
www.licitaserranodomaranhao.com.br, objetivando Registrar Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de ponte
mista de concreto, no município de Serrano do Maranhão/MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, com alterações
dadas pela Lei 14.770 de 22 de dezembro de 2023 e demais legislação correlata e Lei
Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de abertura: 25/02/2025 às 09:00
(Horário de Brasília). O Edital e seus anexos poderá ser examinado ou retirado no Portal de
licitações www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim como no portal da transparência
www.serrano.ma.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Os pedidos
de esclarecimento e impugnações serão realizados na forma disposta no Edital.

Serrano do Maranhão, MA, 3 de fevereiro de 2025
LAILTON AZEVEDO BARBOSA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025-SRP

REF. PROCESSO Nº 003.01/2025. A Prefeitura Municipal de Serrano do
Maranhão - MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público
para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na modalidade Concorrência
Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo menor preço global, empreitada por preço
global, modo de disputa aberto, em caráter de orçamento sigiloso, através do portal
www.licitaserranodomaranhao.com.br, objetivando Registrar Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em implantação de estrada vicinais, drenagens e
construção e manutenção de pontes mistas no município de Serrano do Maranhão/MA ,
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº
14.133/2021, com alterações dadas pela Lei 14.770 de 22 de dezembro de 2023 e demais
legislação correlata e Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de
abertura: 25/02/2025 às 11:00 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos poderá ser
examinado ou retirado no Portal de licitações www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim
como no portal da transparência www.serrano.ma.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Os pedidos de esclarecimento e impugnações serão
realizados na forma disposta no Edital.

Serrano do Maranhão-MA, 3 de fevereiro de 2025
LAILTON AZEVEDO BARBOSA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

REF. PROCESSO Nº 001.02/2025. A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão
- MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, torna
público para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na modalidade
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço global, empreitada por preço global, modo de
disputa aberto, através do portal www.licitaserranodomaranhao.com.br, objetivando a
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para construção de Creche
Tipo II no povoado Olho D'agua no município de Serrano do Maranhão/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, com
alterações dadas pela Lei 14.770 de 22 de dezembro de 2023 e demais legislação correlata e
Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de abertura: 25/02/2025 às
15:00 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos poderá ser examinado ou retirado no
Portal de licitações www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim como no portal da
transparência www.serrano.ma.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Os pedidos de esclarecimento e impugnações serão realizados na forma disposta no Edital.

Serrano do Maranhão, MA, 3 de fevereiro de 2025
ELIZABETE DE JESUS BRITO MAIA DE ABREU

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL CREDENCIAMENTO 001, DE 2025
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Agente De

Contratação, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Estará Retificando O
Edital De Licitação Que Encontra-Se Aberta Licitação Na Modalidade Credenciamento
001/2025, Que Estaria Recebendo As Documentações No Dia 04/02/2025, Às 07:00 Horas,
(Horário De Brasília), Conforme Especificado No Edital De Licitação. O Edital Pode Ser
Solicitado Atraves Do E-Mail Cplgeneralcarneiro@Gmail.Com. Maiores Informações Pelo
Telefone (66) 3416-1215.Motivo Da Retificação:Alteração No Termo De Refencia Do Referido
Edital.Objeto Da Licitação: Contratação De Empresa Especializada Em Serviços Laboratoriais
(Exames) Para Atender As Demandas Encaminhadas Pela Secretaria Municipal De Saude Do
Municipio De General Carneiro-Mt.A Nova Data Para O Recebimento De Documentações É A
Partir Do Dia 18/02/2025 Das 7h00 As 11h00 E Das 13h00 As 17h:00 general.

Carneiro - Mt, 03 De Fevereiro De 2025.
MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Processo Adm: Nº 001/2025.Objeto: Registro De Preços Para Eventual E
Futura Contratação Para Fornecimento De Generos Alimenticios Para Uso No Preparo
Da Merenda Escolar Das Escolas Municipais Do Município De General Carneiro Para O
Ano Letivo Do Exercício De 2025, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De
Referência Do Edital.Empresas Vencedoras Valor Total: R$ 1.254.799,80 (Um Milhão E
Duzentos E Cinquenta E Quatro Mil E Setecentos E Noventa E Nove Reais E Oitenta
Centavos): Supermercado São Miguel Ltda (31102900000173) Com Os Lotes: 1, 5, 8, 11,
12, 17, 18, 29, 31, 33, 77, 84, 89, 94 E 98 No Valor Total De R$ 201.421,50 (Duzentos
E Um Mil E Quatrocentos E Vinte E Um Reais E Cinquenta Centavos). Alfredo Manoel
Pena (20032537000140) Com Os Lotes: 10, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 30, 32, 42, 44, 46,
47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, 69, 78, 85, 86, 87 E 88 No Valor Total De R$ 386.204,50
(Trezentos E Oitenta E Seis Mil E Duzentos E Quatro Reais E Cinquenta Centavos).
Supermercado Betel Ltda (58598452000105) Com Os Lotes: 3, 4, 9, 14, 19, 26, 27, 28,
34, 36, 37, 40, 56, 58, 59, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 76, 82, 83, 91, 93, 96 E 101
No Valor Total De R$ 166.779,50 (Cento E Sessenta E Seis Mil E Setecentos E Setenta
E Nove Reais E Cinquenta Centavos). V L Maria Vargas Mercado Me (21410472000192)
Com Os Lotes: 2, 6, 7, 13, 35, 38, 39, 43, 45, 48, 53, 60, 61, 62, 68, 73, 74, 75, 79,
80, 90, 92, 95, 97, 99 E 100 No Valor Total De R$ 460.045,30 (Quatrocentos E Sessenta
Mil E Quarenta E Cinco Reais E Trinta Centavos). S. Regina Martins Dos Santos
(06989616000113) Com Os Lotes: 15, 25, 41 E 81 No Valor Total De R$ 40.349,00
(Quarenta Mil E Trezentos E Quarenta E Nove Reais).

General Carneiro - Mt, 30 De Janeiro De 2025
MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

Condutor de Processos

EXTRATO E REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2025

Pregão Eletronico Nrº 01/2025 Processo Licitatório 01/2025 1.1. Registro De Preços
Para Eventual Fornecimento De Generos Alimenticios Para Uso No Preparo Da Merenda
Escolar Das Escolas Municipais Do Município De General Carneiro Para O Ano Letivo Do
Exercício De 2025, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do
Edital.Das Empresas Vencedoras E Dos Preços Registrado:Super Mercado São Miguel
Ltda Cnpj 31.102.900/0001-73vl Maria Vargas Mercado-Me Cnpj: 21.410.472/0001-
92alfredo Manoel Pena Cnpj: 20.032.537/0001-40super Mercado Betel Ltda Cnpj:
58.598.452/0001-05s. Regina Martins Dos Santos Cpnj: 06.989.616/0001-13general
Carneiro-Mt, 30 De Janeiro De 2025.Prefeitura Municipal De General Carneiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N°. 002/2024. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. PROCESSO Nº. 066/2024. O
Prefeito do Município de Nova Brasilândia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, decide pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA nº. 002/2024, que tem por objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PONTE
EM CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO SOBRE O RIO EMBIRA BRANCA NO MUNÍCIPIO DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 893954/2019/MDR/CAIXA ,
Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, a qual sagrou - se vencedora a empresa
CONSTRUTORA SANTA LUCIA LTDA, inscrita no CNPJ: N. 01.982.578/0001-53, o valor de R$
1.331.500,00 (Um Milhão, Trezentos e Trinta e Um Mil e Quinhentos Reais).

Nova Brasilândia - MT, 3 de fevereiro de 2025.
JOSE ANTÔNIO DOMINGOS CARDOSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

Processo Administrativo nº 067/2024
Objeto A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos

interessados que no CONCORRÊNCIA ELETRONICO n° 004/2024, tendo como objeto
contratação de empresa para Construção de Canteiros Marginais na Avenida Universitária ,
cuja a abertura ocorreu as oito horas (horário de Brasília), do dia 12 de dezembro de 2024.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:
1 - MSR ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.006.573/0001-08,

estabelecida à Rua Miguel Freire, Esquina com a Rua São Salvador, Nº 81, Bairro Centro, na cidade
Itauçu-GO, com valor total de R$ 2.750.000,00 (dois milhão setecentos e cinquenta mil reais).

Em 3 de fevereiro de 2025.
CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2025. O Município de Aripuanã, em
conformidade com Art. 28, inciso I - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados o RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 01/2025, que tem como objeto
a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ARIPUANÃ - MT. EMPRESAS VENCEDORAS: OLMI INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o número 00.789.321/0001-17, vencedora com o valor de R$ 663.794,00 (seiscentos e
sessenta e três mil setecentos e noventa e quatro reais). META TECNOLOGIA SOLU ÇO ES
INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 44.227.505/0001-69, vencedora com
o valor de R$ 372.392,29 (trezentos e setenta e dois mil trezentos e noventa e dois reais
e vinte nove centavos). PROSPER COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ Nº 51.854.742/0001-15,
vencedora com o valor de R$ 296.527,10 (duzentos e noventa e seis mil quinhentos e vinte
sete reais e dez centavos). CUIABA VITA HOME CARE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
número 38.044.849/0001-30, vencedora com o valor de R$ 107.860,30 (cento e sete mil
oitocentos e sessenta reais e trinta centavos). ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o número 40.080.144/0001-10, vencedora com o valor de R$
467.561,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil quinhentos e sessenta e um reais). L F
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o número 22.328.534/0001-84, vencedora com o valor de R$ 193.916,00 (cento
e noventa e três mil novecentos e dezesseis reais). MATHIC DISTRIBUIDORA DE M AT E R I A I S
DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA inscrita no CNPJ Nº 33.955.893/0001-88,
vencedora com o valor de R$ 179.445,80 (cento e setenta e nove mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e oitenta centavos). 19.036.503 WANDERSOM LISBOA PANTA inscrita
no CNPJ Nº 19.036.503/0001-45, vencedora com o valor de R$ 277.273,43 (duzentos e
setenta e sete mil duzentos e setenta e três reais e quarenta e três centavos). SHS
SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA inscrita no CNPJ Nº 18.690.686/0001-55, vencedora com o
valor de R$ 111.429,20 (cento e onze mil quatrocentos e vinte nove reais e vinte centavos).
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo
e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 3 de fevereiro de 2025.
HILARIANE HILARIO DA SILVA

Agente de Contratação


